R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1001

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o asfalto na Rua Mirabeau Camargo Pacheco, esquina com a Avenida Francisco Oliveira Leite, encontra-se em condições precárias, oferecendo perigo de acidentes;

Considerando que os moradores, reclamam com urgência de providências, dado ao grande movimentos de carros que trafegam no referido trecho,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal de Obras, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico na esquina da Rua Mirabeau Camargo Pacheco, cruzamento com a Avenida Francisco Oliveira Leite, no Parque Santa Inês, atendendo desta forma a solicitação dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

JEP/rcs